БЗ
 7
-8
9/
57
7
ъМ-&Э
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т

УТВЕРЖ ДАЮ
должность руководителя ИЦ
личная подпись и ее расшифровка
П Р О Т О К О Л  №
испытаний._____
1. Н аименование и обозначение изделий
(Продолжение см. с. 70)
69
2. Заявитель, ю ридический адрес
3. Изготовитель, юридический адрес
4. О снование дня проведения испы таний (письм о) или  акт отбора об ­
разцов (при необходим ости)
5. Обозначение нормативных документов на продукцию
6. О бозначение норм ативны х докум ентов на методы испы таний
7. О пределяемы е показатели
8. П еречень испы тательного оборудования, сведения об его аттеста­
ции (поверке)
0. Краткая характеристика объекта испытаний
10. Результаты испытаний
11. 'Заключение (при необходимости)
Л ичны е подписи Расш ифровка подписей».
С тандарт доп олн и ть  элем ентом  — «Библиограф ия*:
«Библиография*
|1 | И С О  7173 М ебель. Стулья и табуреты . О пределение прочности и
долговечности.
* О ригиналы  меж дународных стандартов находятся во ФГУП «С ТА Н -
ДА РТ ИМ Ф О Р  М> Ф едерального агентства по техническом у регулирова­
нию  и метрологии*.
И н ф орм ац и он н ы е данны е.
П у н к т 6. Таблицу излож ить в новой редакции:
Обозначение НД. на который дана
ссылка
Номер пункта, подпункта
ГОСТ 19917-93 1 .1 .2 .25 .1 ,2 .2 .5 .2 ,3 .2 .5 .1 .3 .3 .4 .1 .
4.4.2. 4 .5 .2 . 5.1. 5.2. 6.3.2
ГО СТ 22046-2002 1.1. 2.2.S.2. З .2 .5 .1 .З .З .4 .1 . 4.4.2.
4.5.2. 5.3. 6.3.2
( И У С №  II 2009 г.)
70
Изменение №  1 Г О С Т  23381—89 Стулья ученические и детские. М етоды
испытаний
П ринято М ежгосударственным сонетом по стандартизации, метрологии и
сертификации (протокол №  35—2009 от 11.06.2009)
Зарсгиетрнрокано Бю ро по стандартам  М Г С  JV? 5863
За принятие изменения проголосовали национальные органы по стандар­
тизации следующих государств: A Z, BY, K Z , КС», RU, M D , T J ,  U Z , UA
[коды  альф а-2  по М К (И С О  3166) 004]
Д ату  введения в действие настоящ его изменения устанавливаю т указанные
национальные органы по стандартизации*
Вводную часть излож ить в новой редакции:
«Н астоящ ий стандарт распространяется на ученические и детские
стулья и устанавливает методы исп ы тани я на:
устойчивость и прочность детских трансф орм ируем ы х стульев:
устойчивость и прочность при падении  детских стульев ростовых н о ­
м еров 00. 0:
устойчивость, прочность и долговечность детских стульев ростовых
ном еров 1. 2. 3 и ученических стульев ростовых ном еров 1. 2. 3. 4. 5 .6 * .
Раздел 1 излож ить в новой редакции:
« I . О тбор и подготовка образцов
1.1. Д ля испы тания новых и м одернизированны х изделий берут один
образец  каж дого ростового ном ера.
Д ля стульев, трансф орм ируем ы х по вы соте, отбираю т один  образец.

УТВЕРЖ ДАЮ
должность руководителя ИЦ
личная подпись и ее расшифровка
П Р О Т О К О Л  №
испытаний._____
1. Н аименование и обозначение изделий
(Продолжение см. с. 70)
69
2. Заявитель, ю ридический адрес
3. Изготовитель, юридический адрес
4. О снование дня проведения испы таний (письм о) или  акт отбора об ­
разцов (при необходим ости)
5. Обозначение нормативных документов на продукцию
6. О бозначение норм ативны х докум ентов на методы испы таний
7. О пределяемы е показатели
8. П еречень испы тательного оборудования, сведения об его аттеста­
ции (поверке)
0. Краткая характеристика объекта испытаний
10. Результаты испытаний
11. 'Заключение (при необходимости)
Л ичны е подписи Расш ифровка подписей».
С тандарт доп олн и ть  элем ентом  — «Библиограф ия*:
«Библиография*
|1 | И С О  7173 М ебель. Стулья и табуреты . О пределение прочности и
долговечности.
* О ригиналы  меж дународных стандартов находятся во ФГУП «С ТА Н -
ДА РТ ИМ Ф О Р  М> Ф едерального агентства по техническом у регулирова­
нию  и метрологии*.
И н ф орм ац и он н ы е данны е.
П у н к т 6. Таблицу излож ить в новой редакции:
Обозначение НД. на который дана
ссылка
Номер пункта, подпункта
ГОСТ 19917-93 1 .1 .2 .25 .1 ,2 .2 .5 .2 ,3 .2 .5 .1 .3 .3 .4 .1 .
4.4.2. 4 .5 .2 . 5.1. 5.2. 6.3.2
ГО СТ 22046-2002 1.1. 2.2.S.2. З .2 .5 .1 .З .З .4 .1 . 4.4.2.
4.5.2. 5.3. 6.3.2
( И У С №  II 2009 г.)
70